

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 12 hal., pocztą 14 hal. — Biura Redakcji i Administracji ulica Podwale 1. 3 — Ekspedycja miejscowa i zamiejscowa ul. Czarnieckiego 12. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcji Nr. 510.

Telefon Administracji 637.

Prenumerata:

zamiejscowa:		miejscowa:	
rocznie	40 K	rocznie	36 K
półrocznie	20 K	półrocznie	18 K
kwartalnie	10 K	kwartalnie	9 K
miesięcznie	3 60 K	miesięcznie	3 K

W Niemczech 4 K 10 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 5 K 50 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca kwartalnie i miesięcznie za dopłatą: pierwsi 3 K — h., drudzy 1 K. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 12 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 30 hal.

Tabelaryczne i liczbowe po 40 hal., nadesłane po 1 kor., kronika 1 50 kor. za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.

Ogłoszenia liczbowe, tabelaryczne i statutowe towarzystw akcyjnych i ubezpieczeniowych po 60 hal. za wiersz petitowy lub jego miejsce.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Administracja „Gazety Lwowskiej“ Lwów ulica Podwale 1. 3.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył najmiłościwiej nadać po raz drugi wojskowy krzyż zasługi trzeciej klasy z dekoracją wojenną i mieczami, w uznaniu mężnego zachowania się wobec nieprzyjaciela, porucznikowi pospolitego ruszenia dr. praw Romanowi Palińskiemu, z komendy powiatowej pospolitego ruszenia nr. 32 w 31 pułku piechoty pospolitego ruszenia; wojskowy krzyż zasługi trzeciej klasy z dekoracją wojenną i mieczami, w uznaniu mężnego zachowania się wobec nieprzyjaciela, porucznikowi pospolitego ruszenia Włodzimierzowi de Miśkiewicz Stupnickiemu z komendy powiatowej pospolitego ruszenia nr. 19 w 22 pułku piechoty pospolitego ruszenia; w uznaniu mężnego zachowania się i znakomitej służby wobec nieprzyjaciela, rezerwowemu podporucznikowi 33 pułku strzelców Włodzimierzowi Rudawskiemu; duchowny krzyż zasługi drugiej klasy na białej czerwonej wstędze z mieczami, w uznaniu mężnego i ofiarne zachowania się wobec nieprzyjaciela, grecko-katolickiemu rezerwowemu kapelanowi połowemu dr. św. Teologii Bazylemu Maściuchowi z 17 pułku strzelców w 55 pułku piechoty.

P. Minister skarbu zamianował w etacie c. k. galicyjskiej Prokuratorji skarbu sekretarza Prokuratorji skarbu dra Ignacego

Weinfelda radcą skarbu, koncepistę Prokuratorji skarbu dra Alfreda Brumera adjunktem Prokuratorji skarbu, zaś oficjalów kancelaryjnych Józefa Windischa i Józefa Starzyńskiego adjunktami dyrekcji urzędów pomocniczych.

Krajowa dyrekcja skarbu zamianowała praktykantów podatkowych Leona Buczka i Rudolfa Knotza, asystentami podatkowymi w XI. klasie rangi.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 5 lutego 1918.

Sytuacja wojenna.

Nietylko na polach bitew odsłania się prawdziwe oblicze mocy lub niemocy. To, co dzieje się w głębi kraju, poza frontem, wskazuje nieraz bardzo dobitnie na stan rzeczy. Dolatujące echa wymownie przykrywają, że w Anglii coraz szersze kręgi zatacza otrzeźwienie. Już o doszczętnem pokonaniu nieprzyjaciela słyszy się coraz rzadziej. Już głosy takie, jak lorda Lansdowne, propagujące ideę honorowego pokoju, a zrezygnowania z niemożliwych do osiągnięcia rojeń o zniszczeniu strony przeciwnej, — rozbrzmiewają coraz donośniej i coraz więcej zyskują poklasku. Już i Carson liczy się poczyna z tą możliwością, że zjednoczonej demokracji całego świata może nie udać się pokonanie Mocarstw centralnych. Oczywiście biada i boleje, iż taki wynik można brać w ogóle w rachubę. — Jednak wolno mieć nadzieję, iż z czasem oswoi się przecie z ową

myślą, a nawet znajdzie w tem, czy owem pocieszenie. Już dobrze, skoro nie wypiera się pragnienia pokoju. A jeśli dodaje zaraz: o pokoju dziś nie może być mowy — to nie twierdzi tem samem i, jak z sensu całego wywodu wynika, twierdzić nawet nie pragnie, by jutro nie mogło pokazać się, że przecież o pokoju mówić można, więcej nawet: mówić się musi.

To już wielki postęp w porównaniu ze stanowiskiem jeszcze niedawno zajmowanym przez kierowników opinii publicznej w Anglii.

Ale każde cofnięcie się z wysuniętego naprzód stanowiska jest rzeczą przykrą, a doznana przykrość domaga się kompensaty w tej, czy owej formie. Najłatwiej ją znaleźć, skierowując ruch na boczne tory, mianowicie ku kwestyi: gdzie winowajca? Tego winowajcę poszukuje się obecnie w Anglii z całą skrzętnością i już go znalezione, już go trzymają za kark, już ciągną przed trybunał opinii publicznej. Któż inny bowiem mógłby być wywołać takie zejście z koturnów nieprzejednania, jak nie wynik niefortunny całej dotychczasowej akcji wojennej angielskiej? A za ów wynik odpowiedzialność spada na wodza naczelnego, a wodzem jest gen. Haig, ten sam, który całą koleją Cambrai obrzygwał tak niedawno krwią angielską i ostatecznie musiał dać za wygraną. Coraz żywiej dobierają mu się do skóry zaawcy i niezawcy. Sposób prowadzenia kampanii przez Haiga już dostatecznie skrytykowano — a krytyka to prawdziwie druzgocąca. Obecnie pytają go — i słusznie — dla czego w sprawozdaniu z czynów wojsk angielskich w r. z. we Francji niema zgoła żadnej wzmianki o poniesionych stratach. Dawniej sztab generalny nie wahał się przecież podawać owych cyfr, nawet gdy przerażały swą wysokością. Czemuż teraz głuche milczenie pokrywa ową kwestyę? Nie jest ona bynajmniej abstrakcyjną, owszem stanowi ważny czynnik w ocenie działań wojennych, gdyż na tej dopiero podstawie osądzić można, czy wódz potrafił zachować odpowiednią proporcję po-

między zamierzonym celem a nakładem użytym do osiągnięcia celu. W ocenie zaś ofensywnej akcji r. 1917 na podstawie listy strat należałoby rozsądzić — czy wolno było wodzi narazić naród na tak ciężkie ofiary po to, by niczego nie dokazać w rezultacie.

Zarzucają Haigowi także, iż winę próbuje zepchnąć z siebie na niepomysłny stan powietrza, na sprzymierzeńców, na stanowisko rządu. Wszyscy winni, tylko on jeden bez skazy, jak kryształ. Tymczasem wódz, który w dwu ofensywach miał do rozporządzenia przeszło milion żołnierza, nie powinien wprowadzać „unctum“ pomiędzy zwycięstwami a pogodą, przeciwnik bowiem walcząc na tym samym gruncie wystawiony był na te same psikusy aury, a przecież pomimo tego zwyciężył. Nie uchodzi również, by winy szukać po stronie sprzymierzeńców, skoro miało się w ręku aparat miał do wystarczający dla samostnego działania. A już najmniej uzasadnienia przyznać można wyrzutom Haiga, skierowanym przeciwko rządowi, rząd bowiem wyposażył generalissimusa swego w zupełną w zakresie militarnym samodzielność, nie miśzał się w jego zarządzenia i byłby chyba szalonym, gdyby ich przeprowadzeniu czynił trudności. Tedy opinia publiczna angielska, nie przyjmując do wiadomości wykrytych usprawiedliwień Haiga, dochodzi do wniosku, że ów wódz nie sprostał dowództwu strony przeciwnej i że wielki sztab generalny angielski dał się pod każdym względem prześcignąć sztabowi niemieckiemu.

Aby zaś, jak to się powiada, nie czynić krzywdy nikomu, opinia angielska nie oszczędza również wojennego kirownictwa Francji, ale czyni to więcej w rękawiczkach, aby zbytnio nie urażać ambicyj aliantki.

A więc u entente coraz wyraźniej występuje niezadowolenie z dotychczasowego przebiegu kampanii. Sumowało się ono długo, jak truciźna stopniowo wprowadzana do organizmu i teraz tem silniej manifestuje się na zewnątrz. Ze zaś wprowadzenie jad

8)

Edwin Rosenfeld-Jędrkiewicz.

Chimera.

(Ciąg dalszy).

Chimera poleciała tam.

Przed posępnymi, czerwonymi murami fabryki roił się tłum przeważnie wyrostków i chłopców. Wątła elektryczna żarówka nad bramą słabo oświetlała podmiejski plac. Od czasu do czasu brzękały wybijane szyby i z trzaskiem rozpryskiwały się na bruku. Wśród tłumy cwałowało tam i z powrotem kilku jeźdźców wywijając szablickami na oślep na prawo i lewo. Tłum rozpyływał się jak woda z piskiem przed zgorączkowanymi, debiacyjami się końmi, aby skupić się znowu po innej stronie placu. Kamienie świsnęły tu i ówdzie przez powietrze i leciały wraz z gradem wyzwick i niewyczerpanych a pomysłowych przekleństw przedmiejskich.

Chimera patrzyła na to z za przyceółka bliskiego domu latającymi ślepiami. Dygotała cała i przeżyła się co chwilę w dyszących zwojach zamiatając kołozastym jezorem rozdzwianą w potwornych sykaniach paszę. Czasem wystrzelała już całym cielskiem aż na kraj dachu, pazurami drąc ścianę tuż nad ulicą — już rzucała się w dół, ale cofała się znowu skłębając się w urywanych charkotach.

W rytmicznym tętnie wielu kopyt wypadła na plac wyciągnięta linia kilkunastu jeźdźców. Tłum pierzchnął z wyciem w przeciwną stronę, z kąd z bocznych ulic, szła już od chwili ogromnym przewalającym się

hukiem pieśń wielotysięcznego pochodu, co przeciągał gdzieś mimo w noc i mrok.

Ruszyła się tam i gnała przez zaułki, po dachach i murach równoległe z ciągnącym tłumem. Olbrzymi wąż ludzki dochodził już do placu targowego, za którym zaczynały się zaraz nowe, bogate i przemysłowe dzielnice. A w miarę tego zbliżania się przychodziła, opadała i milkła wreszcie całkiem na czele pochodu pieśń, która grzmiała jeszcze i pomstą się wygrażała na jego końcu. Bo oto ludzie idący na przedzie usłyszeli przez rozgwar śpiewu, jak się tam, na tym ciemnym placu zerwały w pewnej chwili jakies słowa krótkie i twarde.

Czoło pochodu przystało. Wtedy zafurkotł i zaparskał na placu krótko motor samochodu i uciechnął zaraz.

Bezlitosna i ślepiąca fala białego światła runęła z cichym sykiem w twarz tłumy.

To reflektor ział snopem światła w ciemną ulicę.

Na placu i w ulicy zrobiło się jasno jak w dzień. Z mroków nad domami wyrosła nagle w upiornym świetle część wieży katedralnej zagarnięta w stożek światła.

I nagle w tłumie, jakby bezbronnym wobec tej oczywistej zdrady przenikającego wszystkiego światła, zakotłowało się rozpaczliwe. Zastaniając sobie twarze dłońmi, uciekali ludzie w ślepej panice gniotąc się i trącając. W kilka chwil przestrała ulicy był pusty. Na ziemi jęczało tylko w zimnej jasności reflektora kilkunastu potratowanych. Wcisnięty w wdużony w boczne uliczki i zaułki wrzał tam tłum i kipiał. Ale nikt nie odważył się wychylić na ulicę objętą wszechwładnym panowaniem straszliwego światła.

Przekradając się głębokimi cieniami za obrębem jasności, okrążała chimera plac. Aż tam, gdzie u wejścia do szerokiej, wysadzanej drzewami alei przywarły plamy ja-

kies większe i mniejsze a przerywające przeciwległą ulicę światło zamknięte i odcięte było młą czarną tarczą, nad którą pochylały się ciemne postacie. Po obu stronach tej tarczy przykrywały przy ziemi grupki ludzi koło trójnogów, z których wyciągały się w tę stronę co i światło, podłużne i połyskliwe w przypadkowych odbłaskach jakichś rury. Obok nich, na chodnikach, stały nieruchome i gęste szeregi.

Chimera zerwała się. Pognała w olbrzymich susach po katedralnej wieży. Dopadła do niej z chareznem. Mignął raz i drugi skręt czarnego cielska na oblanych światłem reflektora piętrach wieży. Potem prysnął z trzaskiem pod jednym ciemnym giętkiego ogona wiraż w klatce dzwonnicowej. Zaszarpały się sznury starych dzwonów, jeden nad drugim w kilku kondygnacjach wiszących. I nagle niespodziewanym, przeraźliwym współjękiem buchnęły w rozpętaniu dzikich dźwięków wszystkie dzwony na wieży św. Jakóba.

A jak echo odpowiedziało im od dołu rozszalała wielotysięczne wycie tłumy...

Z wieży św. Jakóba huczało bez przerwy nieposkromione i szaleńcze podżeganie wszystkich dzwonów — dzwonów starych, zawodzących wśród dębowych rusztowań obłąkany taniec. A w sznurach ich kłębiło się wśród szatańskich sykań i charezeń potworne cielsko chimery.

— Ja absolutnie nie byłabym pana sobą fatygowała — zapewniała krzykliwe niska i pulehna osoba przegladając szybko i dokładnie każdy kąt pokoju — gdyby nie to, że tak się obawiam o księdza brata...

Organista przysuwał jej fotel.

— Ależ proszę pani bardzo — mówił uprzejmie — mnie nawet bardzo miło, że mogę z kimś blizkim księdzu proboszczowi

o nim pomówić. Bo istotnie, i mnie się zdaje, że stan jego zdrowia jest — w ostatnich czasach — jakiś nienajlepszy.

— Boże mój, Boże! — wdychała wycierając hałaśliwie wypudrowany nos — tak pracował i uczył się, no i — czy to byle kto zostanie proboszczem u św. Jakóba? Taka śliczna parafia, ogromna — stary ksiądz proboszcz to majątek zebrał na niej!

— Tak? — zdziwił się grzecznie.

— No naturalnie, ja przecież doskonale wiem! A mój brat... a ksiądz-brat — poprawiła się szybko — to tylko wszystko wszystkim za darmo, pogrzeb za darmo, chrzciny za darmo — a to nawet przecie księdzu nie wypada — prawda proszę pana?

Organista zrobił jakiś niewyraźny ruch głową.

— To wszystko mają mieć obcy — rozalała się coraz bardziej — a siostra, biedna nauczycielka, to w łachmanach, absolutnie w łachmanach chodzi — szarpnęła pomidorową suknię, ale zaraz poprawiła, treskliwe fałdy lśniącego jedwabiu układając. — To nawet obraza boska...

— Ach, no — ksiądz proboszcz — o ile wiem — bardzo panią kocha — bąknął zmieszany temi wynurzeniami.

Pohamowała się.

— Ja przecież nie mówię — łagodnie placzliwie — wiadoma rzecz, że on... ksiądz-brat, to... to człowiek absolutnie święty, ale raz tego chce, to znowu tego — a zawsze coś najwięcej — i taki już od malinkości był.

Przytakiwał uprzejmie nie mogąc doczekać się przerwy w tym rwącym potoku słów.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Wykaz

niedoręczalnych przesyłek pocztowych zalegających w urzędzie depozytowym gal. c. k. Dyrekcyi poczt i telegrafów.

Listy polecane:

Miejsce nadania	Numer	Adresat	Miejsce przeznaczenia
Chodorów 2 Przemysłany	905	Fischer Em l	Nyiregyhaza Ung.
"	372	Botwin Markus	Budapest VII.
"	447	Kosopecka Marya	Złoczów
"	435	Czubaty Michał	Lwów.
"	229	Künstler Adolf	Börkes-skedo Ung.
"	19	Tereszczyn Józef	Mähr. Ostrau
"	266	Gąsiorowska Helena	Chotzen
Biała	422	Schwarzbard Heine	Stanislaw
Złoczów	1913	Łuciów Anastazy	Lwów
"	1934	Jasienka Józef Soja	Wadowice
"	1993	Dr. Winnicki Elias	St. Pölten
"	1386	Kaczek Emanuel	Loschitz
"	1509	Setkiewicz Piotr	Nowe Miasto
Tarnobrzeg	478	Mister Ägger für Rotst-in Annie	New York
Przemysł 1	1297	Kaprzyńska Abrasia	(?) Rossya
"	1293	Afanasin	
"	182	Cisek Kazimierz	Jarosław
"	1001	Fabryka Michał	Ameryka
"	3110	Fischer Salzaj	Hamburg
"	1036	Geleta Michał	Lwów
"	189	Habrecht Ida	Ameryka
"	319	Olesińska Marya	Tarnopol
"	45	Pawlicki Jan	Chicago Am.
"	790	Rauch Józef Isak	New York
"	2905	Żelechowski Jerzy	Borynia
"	2117	Zwierzyński Bazyl	Łanczyn
Dębica	79	Birkowski Piotr	Ameryka
"	773	Laluch Ann	Gelsendorf
"	77	Potok Maryanna	Stróże
Rzeszów 1	1075	Schölller	Wien XIII.
"	3715	Geza Stefan	Brsadin Slavon.
"	4599	Jarosz Jan	Sambor
"	1255	Schröber	Wien I.
Krakau 14	940	Mleżiwo Franciszek	Przemysł
"	476	Janasowa Marya	Limanowa
"	372	Kotula Józef	Gr. Enzersdorf
"	300	Łuszczak Franciszek	Chęlm
"	263	Kos Bronisława	Olpiń
"	409	Pałuch Agnieszka	?
"	565	Wiśniewski Tadeusz	Rumaszombat
"	260	Raz Marija	Pomorzan
"	975	Reichowa Henryka	Prostějow
"	520	Parania Chanas	Jaworów
"	831	Jakóbski Stanisław	Ameryka
"	304	Baliniuk	"
"	305		"
"	91	Wojtas Justyna	Łącko
Oświęcim 2	86	Jamros Franciszek	Troppau
"	245	Matysiak Stanisław	St. Peter
"	191	"	Királihyda
"	275	Twardowska Marya	Oświęcim
"	4064	Łapiński Józef	Zamość
"	912	Alt r Feder Jakób	Olpiń
"	882	Skorupa Franciszek	Wien II.
"	1500	Bromliński Zygmunt	Warszawa
"	1501	"	"
Krakau 1	4024	Zbikowska Emilia	Częstochowa
"	3108	Jaron Włodzimierz	Przemysł
"	80	Manajlo Lukić	Pottenbrunn
"	611	Przygodzki Witold	Kielce
"	3236	Rarczewicz Anton	Kraków
"	3004	Tekielek Maksymilian	Kraków
"	571	Lopatka Jan	Bielsko
Brzeżany	195	Margulies Israel	Wien
Kołomyja 1	92	Bnkiszczuk Zofia	Wien
"	970	Buchnaj Marja	W. Neudorf
"	293	Gruszecki Wasyl	Leoben
"	409	Hładnicki Wasyl	Pruchnik
"	329	Kisylczyk Wasyl	Stryszów
"	30	Mskowijczuk Jura	Bielsko
"	236	Lape Simon	Lwów
"	396	Rizniak Andrej	Wien
"	189	Petronelka Stanisława	Obertyn
"	237	Turejczuk Michał	Krumoń
"	453	Zümmer Smsen	Schaffa
Sądowa Wisznia	114	Krywaszyja Katarzyna	Prujavor
Nisko	804	Bukowca Marija	Przeworsk
Bircza	28	Burdziak Katarzyna	Ameryka
"	283	Dana Stefan	Dania
"	251	Danice Stefan	? Dania
"	308	Opaluch Michał	Ameryka
Zawałów	60	Hnatów And zej	Kapfenberg
"	75	Kluba Hilaryj	Ameryka
"	89	Schurz Dawid	Eperjes
"	47	Bałdeckij Kyrjło	Stanisławów
Oświęcim 1	102	Wałusiak Józef	Nowy Sącz
Stryj 1	748	Dr. Glas Max	Leipzig
"	285	Fried? Marija	Bielsko
"	546	Filip Heinrich	Konigrätz
"	797	Bäcker Taube	Lwów
"	457	Seikora P.	Klinsko Czechy
"	390	Wolfinger	D obohyecz
Siedliska b/Przem.	9	Pankowicz Regina	Warszawa
"	82	Dunlala Feliksa	Warszawa

Miejsce nadania	Numer	Adresat	Miejsce przeznaczenia
Brzesko	83	Schäffer Markus	Kotzman
"	714	Klugman H	Ameryka
"	410	Bryak Stanisław	Kremsier
"	87	Bier Adolf	N. Sącz
"	39	Jędryk Jan	Prerau
"	63	Światowy Majer	Opatowice
Przemysł	2113	Kahane Eduard	Rimaszombat
"	273	Kasander R.	Wien
"	1446	Krepps Samuel	Less Kraina
"	1983	"Lux Delta 30"	Lwów
"	2615	Mermerówna	Lublin
"	1872	Podgórski Piotr	Sanok
"	951	Pełczyńska Stef.	Rożany K. P.
"	1258	Rubaniez Wasyl	Czernowitz
"	1386	Schindler Leopold	Kärnten
Dobrowlań	60	Kisielewski Stanisław	Dorna Völgy
Lwów 7	581	Friedman Baruch	Przemysł
"	457	Bernholz Isak	Łopatyn
"	249	Ciencirok Anna	Pieniaki
"	551	Fedyszyn Jaga	Budapest
"	509	Hubrich M.	Wien
"	1194	Neer Abr. A.	Sternberg
"	1098	Pultowski Józef	N. Sącz
"	778	Smu-s Zofia	Żurawno
Andrychów	459	Borys Josef	Lwów
Kraków	97	Lisowski	Kraków
"	61	Malek Stanisław	Wierzbnik
"	35	"Hymen"	Berlin
Jauów k/Tremb.	228	Medziak Danko	Lobnitz
Radziechów	416	Gabrys Franciszek	Trzebiunia
Mikuliczyn	6	Radon Władysław	Jicin
Przeworsk	297	Pieczek Jan	Graz
Kołomyja 1	144	Balog Bella	Ladorna
"	542	Brzezina Br. niś.	Stanisławów
"	242	Geller Meier	Ameryka
"	371	Goldberger Franz	Wien
"	159	Held Chane	Ameryka
"	1	Marcyniuk Józef	Koloszar
"	613	Nahajak Michał	Wien
"	574	Tabareczuk Peter	Imst Tirol
"	457	Zacharuk Fedor	Rakovice p. Krak.
Hoczew	12	Karolineczak Semko	Nord Ameryka
Lwów 2	95	Birecki Marjan	Mhr-Ostrau
Sambor	1668	Jagielska Jadwiga	Lisko
"	1229	"	"
"	1568	Klubo Władysław	Now-York
"	1601	Macio	Kassa
"	1242	Zworecki Mikołaj	Rybotyce
Stanisławów 1	405	Barasiuk Simon	Mezolombardi
"	284	Dowbusz Hnst	Sianki b/Sambor
"	2510	Frej. Drozdianuk	Korneuburg
"	2366	Gorejczuk Wasyl	? Ungarn
"	344	Goldstein Sali	Lwów
"	1151	Gayowski Marjan	Krzeszowice
"	2711	Iwaniv Fedor	Frydek 1
"	2561	Kombas Wasil	Molnos
"	2579	Kurkarewicz Marcin	Lwów
"	775	Kohutiak Wasyl	Lobnitz
"	1419	Łukasiewicz Piotr	Chotzen
"	2176	Makutrak Michał	St. Daniel
"	1562	Müller Herseh	Lubaczów
"	411	Majdański Hryn	Gmünd
"	1236	Nachorniak Józef	(?) Wlochy
"	2	Post R st J. S.	Sambor
"	848	Zahler Nuchim	Heine.dorf
"	156	Oleksa Zyraz	Sądowa-Wisznia
"	1162	Babjak Dmytro	Würbenthal
"	1882	Bormmisa Ludwik	Śniatyn
"	700	Czawhan Józef	Freudenthal
"	1541	Neiman Frym	? Czechy
Monasterzyska	83	J. Walter	? Wegry
"	254	Bartłomiej Wujek	Rimaszombat
"	224	Podoczny Stefan	Rajtarowice
"	143	Jewdocha Wasyluk	Horica (Bhm)
"	465	Łaboziewicz Józef	Rimaszombat
Olszanica k/Ustrz. d.	30	Szelak Wasyl	Ameryka
"	64	Sokol Jopony	Nord Ameryka
"	34	Sokol Stefan	"
"	42	Kuchar Jan	"
Ottynia	268	Sauski Michał	Wadowice
Zabotów	219	Fijałkowski Frauc.	Kutno
"	77	Fudman Szaje	Podhajce
"	221	Komorowski Marc.	Kutno
"	52	Korp. Ludwig	Hajas
"	170	Sucher R.	New-Jork
"	222	Trebezyński Józef	Kutno
"	85	Weich Simcha	Jagielnica
Biały Kamień	17	Balij Łukasz	Mhr. Weisskirchen
"	50	Adamowicz Maciej	Botnice Morawy
Czortków	384	Pisomnsk Harij	? Kanada
"	383	"	Kanada
"	193	Czany Józef	"
Hołhocze	148	Ridkes Henryk	Abzdorf
Karżany	45	Wierzbicka Emilia	Królestwo Polskie
"	90	Kowalski Władysław	Warszawa
"	91	Tadawskiewicz Stan.	Warszawa
Strusów	64	Czerniatowicz Józef	Kołaczyce
Biała	350	Mrowie Sophie	Marienberg
Rymanów	328	Zawojkij Hruhory	N. Ameryka
"	303	Lidarducz Jendrz.	Hamburg
"	25	Szalankiewicz Floryj	Ameryka
Zarszyn	56	Barbat Rafel (?)	Ameryka
"	53	Krzyszizuk?	Bukowina
Lwów 1	1473	Tlys Roman	Klagenfurt
"	1416	Krzyżanowski	Borysław
"			Królestwo Polskie

Miejsce	Numer	Adresat	Miejsce
nadania			przeznaczenia
Lwów 1	1330	Leng Michał	Magyaróvár
"	2282	Mościcka Stefania	Brzozów
"	1315	Podkowa Paulina	Buczacz
"	1300	Sapieha Paweł	Lwów

Przekazy:

Miejsce	Numer	Dzień	Adresat	Miejsce	Wartość	
nadania				przeznaczenia	K h	
Rokstnitz	44	20/10	1917	Witocki	40	wojs.
Budweis	4710	30/10	"	Jaworska	45	wojs.
Tarnów 1	2843	10/10	"	Porąba Jakob	30	
N. Sącz	10562	4/10	"	Rubin Rab	280	
Kraków	2860	26/10	"	Sezurek	40	wojs.
Feldpost 643	2258	19/10	"	Kessmann L.	30	
Przemysłany	609	13/6	"	Piezenik Sara	20	
"	148	4/9	"	Solberg	12	
Złoczów	1486	17/9	"	Migas Michał	67	
Lwów 8	979	24/8	"	Rehatyn et Oppen	5	
Rzeszów 1	991	4/10	"	Ge tenf Id M.	10	
"	8587	30/9	"	Knepfel Helena	42	
"	1499	5/10	"	Spiegel N.	320	
Sambor	412	2/2	1916	Oberpostkontrolle für Chorzenpa Michał	20	
Mautern N. O.	156	10/11	1917	Dobrowa St.	22	wojs.
Sambor	1038	10/8	"	Paluskiewicz Petr	4	
Tabori Post ahivatel 650	436	4/11	"	Popowiz Karl	100	wojs.
Feldpost 643	3223	30/9	"	Sztójko Rozalia	10	
Rudki	534	14/8	"	Strzelecki Josef	10	
Etappenp. Zamost	572	8/10	"	Fleischman Elias	25	
Prag 1	449	6/11	"	Kolaska Kolar	10	wojs.
Brzeżany	760	13/9	"	Bien Elka	1	
Kolomeja	1082	16/9	"	Emanuel Brüker bei Sal. Haber	10	
Bielitz 1	3206	12/10	"	Bojdas Peter	20	wojs.
Kołomyja	791	14/8	"	Mykijtsko? Michajlo	706	
"	2329	15/5	1916	Oberpostk. für?	20	
Jaworów	340	20/8	1917	Leszczyński Wasyl	8	
Kraków 1	8607	15/6	"	Biliński Semen	59 47	wojs.
"	900	4/7	"	Duzel Anna	20	
Freiberg	419	3/9	"	Kwasniwski	20	
Tarnów	10202	30/9	"	Jaksnice Roman	4	
Lwów 1	5098	10/9	"	Sperling	50	wojs.
Kraków 1	2137	11/9	"	Bergiel Franciszek	6	
"	3143	5/9	"	Masłanka	10	
"	101	30/8	"	Fridolin Beitz	20	wojs.
"	1381	11/9	"	Gimlewicz Rozalia	20	
Wojtkowa	47	9/11	"	Sliwiak Michał	260	
Stanisławów	2925	30/11	"	Mysimo Nikolaj	10	
"	1074	12/9	"	Krems Regina	300	
"	1987	16/10	"	Iwanimo Jurko	20	
"	421	30/10	"	Dembaum Filip	20	
"	89562	4/5	1916	Oberpostk. für Glücklich	21 28	
Nowy Targ	44	1/10	1917	Luków Stanisław	50	
"	1448	12/8	"	Tranenstein Josef	50	
"	459	9/10	"	Smilkowski Michał	10	
"	1213	22/10	"	Kalaput Balintiw	10	
Rohatyn	158	4/10	"	Leskiw Wasyl	40	

Paklety:

Miejsce	Numer	Adresat	Miejsce
nadania			przeznaczenia
Kraków 5	150	SS. Zmartwychwstania	Lwów
Kałuż	97	Czerenko Michał	Poczta pol. 423
"	21	Ataman Wasyl	Zurawica
"	222	Fedoryszyn Dmetro	"
"	135	Bienstock M.	Poczta pol. 266
"	468	Bruck Kazimir	Brünn
Krzeszowice	88	Laszewicz Jehann	Poczta pol. 408
Kraków 4	890	Nowotny Tomasz	Olmütz
N. Sącz	446	Kalb Michael	Poczta etap. 243
"	970	Ziemiak Wojciech	" pol. 298
Nisko	99	Karpf Salomon	" pol. 307
Sądowa Wisznia	131	Cwiach Jan	Wien
"	139	Sawka Stefan	Poczta pol. 650
Ciężkowice	106	Kielbasa Stanisław	" 525
"	163	Hołda Andrzej	Kraków
"	188	Mrus Anton	Meran
"	392	H bda Jozef	Wien XIX.
"	214	Brack Paul	Kopitz
Zagórz	52	Kalmus L.	Poczta pol. 288
Tarnów	757	Horowitz Cipre	Złoczów
N. Sącz	993	Glaser Jozef	Olmütz
"	253	Baumgarten Artur	Wien III.
Sieniawa	192	Katz Osias	Bruck a/L.
Russie	304	Gedolowicz Nikolaaj	Gam Semenow
Przemysł 1	50	Horniak Janesz	Lwów
Jarosław 1	440	Katz	Sanok
Kałuż	81	Dzundra Jurko	Poczta pol. 437
Jarosław 1	735	D. Greif	" 438
"	90	Panków Simon	Wien XI.
"	970	Wyczoski Jan	Chełm
Ciężkowice	379	Gajewski Michał	Kisocze Obosłany

Wzywa się uprawnionych do podjęcia tych niedoreczalnych przesyłek, albowiem po upływie 6 miesięcy, licząc od pierwszego następnego miesiąca po ukazaniu się niniejszego obwieszczenia, przesyłki zostaną zniszczone, względnie sprzedane.

O zwrot uzyskanej ze sprzedaży ceny kupna tudzież o zwrot wszelkiej znalezionej wewnątrz gotówki można się starać w dalszym terminie trzechletnim.

C. k. galic. Dyrekcya poczt i telegrafów.

Lwów, dnia 25 stycznia 1918.

L. 42/18. (485 2-3)

Obwieszczenie.
Celem wykształcenia gminnych organów pielęgnacji zdrowia i artykułów żywności, odbędzie się w najbliższych miesiącach 1918 roku w c. k. Zakładzie dla badania środków spożywczych w Krakowie — sześciotygodniowy kurs naukowy zakończony egzaminem dyplomowym.

Do uczestnictwa w kursie będą dopuszczeni kandydaci, którzy wykażą się dowodami z ukończonej co najmniej szkoły wydziałowej, oraz złożą przepisane czesne w kwocie 50 kor.

Zgłoszenia na kurs w postaci osteplowanego podania do Dyrekcji Zakładu, należy wraz z metryką chrztu lub urodzenia, oraz ostatnim świadectwem szkoleniem, wnieść pocztą lub osobiście u Kierownika Zakładu najpóźniej do końca lutego. Przy zgłoszeniu należy złożyć ewentualną prośbę o uwolnienie od czesnego, popartą urzędownie potwierdzonym świadectwem ubóstwa.

O przyjęciu na kurs otrzymają kandydaci zawiadomienie na 4 tygodnie przed jego rozpoczęciem.

C. k. powszechny Zakład dla badania środków spożywczych w Krakowie.

Kraków, dnia 1 lutego 1918.
Kierownik Zakładu:
Dr. L. Bier.

C. III. 10/18 (1). Przeciw Agnieszce r. Michurczyków Wikarowej, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Limanowej przez Józefa i Elżbietę Wikarów pozew o 400 koron. Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 8 lutego 1918. Celem strzeżenia praw pozwanej ustanawia się p. dr. Hammerschlags adwokata w Limanowej kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwaną w rzeczonej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy.
Limanowa, 10 stycznia 1918. (483 1-3)

C. III. 9/18 (1). Przeciw Katarzynie z Tomalów Zaryckiej z Gronia i tow., której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Nowym Targu przez Annę z Piekarczów Bołas z Gronia pozew o zniesienie współwłasności realności lwh. 224 ks. gr. gm. kat. Gron objętej. Na podstawie pozwu tego wyznaczono audyencyę na dzień 8 lutego 1918 o godzinie 9 rano. Celem strzeżenia praw Katarzyny z Tomalów Zaryckiej ustanawia się p. dr. Zygmunta Mieszkowskiego adwokata w Nowym Targu, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Katarzynę z Tomalów Zarycką w rzeczonej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Nowy Targ, 18 stycznia 1918. (497)

C. I. 17/18 (2). Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Kazimierzowi Kostkiewiczowi przedtem w Trościńcu ad Jaworów wniósł dr. Maksymilian Liptay przez adw. dr. Dwernieckiego we Lwowie pozew o uznanie i wpis prawa własności dóbr Trościńcic. Pierwszą audyencyę wyznaczono na dzień 11 lutego 1918 o godzinie 9 przed południem biuro Nr. 1.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem adwokat dr. Goldfarb z Przemysła będzie go zastępował dopokąd się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.
Przemysł, 27 stycznia 1918. (481)

C. 9/18. Przeciw Józefie Szpilowej z miejsca pobytu niewiadomej, wniosła Maryanna Wiśniowska do Sądu w Kętach pozew o 700 koron. Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na 27 lutego 1918 godzinę 9 rano.

Celem strzeżenia praw Józefy Szpilowej ustanowiono Franciszka Szpilę z Czarnca kuratorem, który zastępować będzie pozwaną na jej koszt i niebezpieczeństwo dopóki do Czarnca nie wróci i w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy.
Kęty, dnia 24 stycznia 1918. (482)

Ns. 3602/18 (2). Gegen Franz John, Soldaten bei k. u. k. 2 Sehtützen Reg. welcher zu dem k. u. k. Uhlanen Regiment Nr. 8 zugetheilt wurde, im Jahre 1896 in Tetschen gebürtig und dortselbst zuständig, ist im Gerichte der k. u. k. Kommando der 10 Kavallerie-Division zur Zl. K. 217.17 die Strafsache wegen Verbrechen der Desertion aus § 183 der M. St. G. anhängig. Wegen dieses Verbrechens ist der Benannte aus diesem Grunde verdächtig, weil er in der Absicht sich von Dienste zu entziehen, aus der Kampflinie entfliehen und zu den Russen übergangen ist.

Angesichts dessen wird auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Lemberg und nach § 6 kais. Verordnung vom 9 Juni 1915 Nr. 156 R. G. Bl., behufs Sicherung des Anspruches des Staates auf Ersatz jedes unmittelbar oder mittelbar durch die verbrecherische Handlung verursachten Schadens und auf Entschädigung als Sühne für die Rechtsverletzung — die Beschlagnahme und Sicherung ihres in Österreich befindlichen beweglichen und unbeweglichen Vermögens verfügt. Zum Verteidiger der Beschuldigten ist der Herr Dr. Nafali Leistyna von Amtswegen bestellt worden.

K. k. Landesgericht in Strafsachen.
Lemberg, am 7 Jänner 1918. (491)

Wyroki prasowe.

Nr. 26. (473)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat mit Erkenntnis vom 29 Jänner 1918, Nr. XXXV. 21/18 (3), auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des Heftes 1 der periodischen Druckschrift „Die Staat“ vom 23 Jänner 1918 durch die im Artikel: „Das Volksgesetz der Zukunft“ enthaltene Stelle von „In dieser großen Zeit“, Seite 3, Spalte 1, bis „im Volksgesetz der Zukunft“, Seite 4, Spalte 1, das Vergehen nach § 302 St.-G. begründe und es wird nach § 493 St.-G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St.-G. bestätigt und nach § 37 St.-G. auf die Vernichtung der fiktiven Exemplare erkannt.
Wien, am 29 Jänner 1918.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 18 Jänner 1918, Nr. 3/18, die Weiterverbreitung der Nummer 13 der Zeitschrift: „Edinost“ vom 13 Jänner 1918 wegen der Stelle von „Akova interesira“ bis „nečitliv podpis“ des Artikels: „Edinosti“ — mesto odgovora postnega ravnateljja Kameterja“ nach § 300 St.-G. verboten.

Nr. 27. (479)

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Innsbruck hat mit dem Erkenntnis vom 24 Jänner 1918, Nr. 5/18, die Weiterverbreitung der Nummer 21 der Zeitschrift: „Innsbrucker Nachrichten“ vom 22 Jänner 1918 wegen des Artikels: „Zum Grenzausgleich von Nord-Tirol“ nach § 65 a St.-G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 26 Jänner 1918, Nr. 11/18, die Weiterverbreitung der Nummer 4 der Zeitschrift: „Cesky delnik“ vom 25 Jänner 1918 wegen der Stelle von „Vy panove ve Vidni“ bis „beh dejin“ des Artikels: „Mir — svobodu — chleb“ nach § 65 a St.-G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 26 Jänner 1918, Nr. I. 10/18, die Weiterverbreitung der Nummer 8 der Zeitschrift: „Narodni Listy“ (vecerni vydani) vom 23 Jänner 1918 wegen der Stelle von „Jinak divame se“ bis „beh dejinny“ des Artikels: „Vyznamna manifestace V. lke Prahy pro vseobecny mir a svobodu naroda“ nach § 65 a St.-G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 26 Jänner 1918, Nr. I. 9/18, die Weiterverbreitung der Nummer 19 der Zeitschrift: „Vecevník Prava Lidu“ vom 23 Jänner 1918 wegen der Stelle von „Vy pani ve Vidni“ bis „beh dejinny“ des Artikels: „Mir, chleb a svoboda“ nach § 65 a St.-G. verboten.

